
 - 2 - 

               
Ανακοίνωση Μετάθεσης 

Καταληκτικής Ημερομηνίας Υποβολής Προσφορών 
Διαγωνισμού Δ.16/19 

 
 

1. Σας γνωρίζουμε ότι μετατίθεται η καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών του υπ΄ αριθμ. Δ.16/19 διαγωνισμού – τηρουμένων των κανόνων 
δημοσιότητας του Ν. 4412/16, χωρίς τροποποίηση των όρων της διακήρυξης – με 
αντικείμενο την «Προμήθεια Φυσικού Αερίου προς κάλυψη Λειτουργικών Αναγκών 251 
ΓΝΑ»  με προηγούμενη καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών την 12η  Ιουλίου 
2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 μμ. 

 
 2. Νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ορίζεται η                    
6η Σεπτεμβρίου 2019, ημέρα Παρασκευή και ώρα 15:00 μμ. 
 
           3. Η ανακοίνωση μετάθεσης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής 
προσφορών στο πλαίσιο του υπόψη διαγωνισμού, εγκρίθηκε από την Αναθέτουσα Αρχή 
καθόσον κρίθηκε απαραίτητη: 
 

α. Από το γεγονός ότι η ημερομηνία εξέτασης της από 26 Ιουνίου 2019 
Προδικαστικής Προσφυγής της εταιρείας «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΥΣΙΚΟΥ ΑΕΡΙΟΥ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ-ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Α.Ε.» με διακριτικό τίτλο «ZeniΘ»   είναι μεταγενέστερη 
από την αρχικώς ορισθείσα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του 
διαγωνισμού ΔΕ.16/19 

 
β. Από το γεγονός ότι έχει εκδοθεί από την ΑΕΠΠ Προσωρινή διαταγή 

αναστολής του διαγωνισμού  με  ημερομηνία εκδίκασης της εν λόγω Προσφυγής την 31η 
Ιουλίου 2019. 

 
  
          4.       Ημερομηνία αποστολής της ανακοίνωσης μετάθεσης της καταληκτικής 
ημερομηνίας υποβολής προσφορών του διαγωνισμού : 

 
 στην Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης :    10 Ιουλίου 2019 
 στον ιστότοπο του «ΚΗΜΔΗΣ» :  10 Ιουλίου 2019 
 στον ιστότοπο του προγράμματος «Διαύγεια» :  10 Ιουλίου 2019 
 στην ιστοσελίδα της Πολεμικής Αεροπορίας :  10 Ιουλίου 2019 
 στη διαδικτυακή πύλη του ΕΣΗΔΗΣ με αριθμό 75287 (ιστότοπο του                 
ΔΕ.16/19) : 10 Ιουλίου 2019 

 
 
 

Σμχος (Ο) Αθανάσιος Μερτζεμεκίδης 
Διοικητής ΥΠ/ΠΑ 

              
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

 
 Ανθσγός (ΥΟΚ)  Παναγιώτα Αγοραστού  

                       ΥΠ/ΠΑ /ΠΔ 
 


